CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0114/2022

 ETHEL LEOPOLDINE GISONDI, EDUARDO PENINHA, WAGNER GARCIA,
GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPEZIO E ZELÃO, Vereadores desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME no
sentido de responder a esta Casa de Leis, se existe na Municipalidade um projeto
em andamento para oferecer aulas de balé no município e se não existir, qual a
possibilidade de começar a oferecer as aulas.

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento visa obter informações se já está em andamento
o projeto, com intuito de colocar o balé como um meio prazeroso de preencher o
tempo ocioso de crianças e adolescentes e ainda promover uma formação
gratuita.
 Importante citar que, talvez o mais importante de se estudar dança seja a
diversão, a socialização e o prazer de dançar, porém, enquanto se divertem,
desenvolvem habilidades que serão úteis em algum momento da vida. Assim, esse
projeto teria o intuito claro de melhorar a qualidade de vida de nossas crianças e
adolescentes, promovendo espaço de prática de cultura, lazer e entretenimento.
 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a este
requerimento, por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 02 de Agosto de 2022.

____________________________________
ETHEL LEOPOLDINE GISONDI

VEREADORA

_______________________  ___________________________
EDUARDO PENINHA                                                                                            ZELÃO
    VEREADOR                                                                                                       VEREADOR

___________________________              __________________________________
GERSON DE CAMARGO                                                                           WAGNER GARCIA
      VEREADOR                                                                                                   VEREADOR

__________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br